SUPER  DECRETA 

Quee  venerabilis  papa  Gregorius  ejusdem  nominis  VII,  in  Romana  synodo  promulgavit 
contra  Simoniacos  et  incontinentes  altaris  ministros. 

PROLOGUS. 

In  superioribus  epistolis  illi  uostro  [  Alboiuo  cod.  A  «  Sicut  sancta  Evangelia  quatuor  [C.  R.  sancti  Evan- 
Rat .  ],  nolit  Deus  ut  deinceps  dicani  aemulo,  sed  ami- 
cissimo,  satisfacere  studui  et  capitulum  statutis  no- 
stri  apostolici  coutrarium  nullatenus  attendeudum, 

ut  puta  sub  auatbemate  prohibitum,  evidenter  mon- 
stravi,  adeo  videlicet  ut  ipse  amicus  noster  se  jam 

non  ulterius  contentioni,  sed  amicitiae  operam  datu- 
rum  mihi  rescriberet.  Sed  plures  adhuc  restant  qui 
eisdem  statutis  obstinato  animo  nimirum  periculose, 
imo  perniciose  resistunt;  qui  et  alios  simpliciores, 

quippe  non  multum  studiosos  ad  consideraudos  ca- 
noues,  adeo  seducunt,  ut  et  ipsi  prsedictas  authenticas 

sanctiones  contemnant  et  suam  consuetudinem  ju- 
cuudissimam  quidem,  sed  perniciosissimam  reti- 
nere  contendant.  Quod  non  plures  eorum  fecissent, 

gelii  quatuor  libros;  sic  etiam  habet  Rom.  editio], 
sic  quatuorconcilia  suscipereet  venerari  me  fateor  : 

Nicaenum  scilicet  iu  quo  perversum  Arii  dogma  de- 
struitur;  Constautinopolitanum  quoque,  iu  quo  Eu- 
nomii  et  Macedouii  error  convincitur;  Ephesinum 
etiam  primum,  in  quo  Nestorii  impietas  judicatur; 
Chalcedonense  vero,  in  quo  Eutychetis  [Rom.  cditio 
Euthychisj  Dioscorique  pravitas  reprobatur ,  tota 

devotione  complector,  integerrima  approbatioue  cu- 
stodio,  quia  iu  his,  velut  in  quadrato  lapidc,  sanctac 
fldei  structura  consurgit  et  cujuslibet  vitoe  atque 

actionis  norma  consistit;  quisquis  eorum  solidita- 
tem  non  tenet,  etiam  si  lapis  esse  videatur  \Rom. 
editio,  cernitur],  tamen  exlra  aedifieium  jacet,  etc. 

ut  mihi  videtur,  si  ipsis  bene  compertum  esset  quam  B  Cunctas  vero,  quas  praefata  veneranda  concilia  per- 
parum,  vel  potius  quam  non  (cod.  Rat.  nihil)  noster 

apostolicus  in  praedictis  statutis  deviet  a  sanctis  Pa- 
tribus.  Quapropter  mihi  meique  similibus  commo- 
dum  fore  censui,  si  eadem  statuta,  canonicis  Scri- 
pturis  conferrem,  et  mutuam  eorum  concordiam 

qualiscunque  styli  officio  breviter  ac  fideliter  com- 
meudarem.  Et  hoc  ea  intentione  ut,  si  quis  forsitan 

ex  idiotis  hasc  inspicere  dignetur  tanto  vivacius 
ad  obediendum  apostolicis  institutis  resipiscat, 

quanto  evidentius  videat  haec  eadem  nullatenus  a  sa- 
cratissimis  cauonibus  deviare,  sed  cum  eisdem  ex 

ipsa  sacra  Scriptura  processisse. 
C.4.P.  I.  In  primis  igitur  decretalem  epistolam 

nostri  apostolici  describere  juvat,  ut  tanto  apertius 
sequentia  elucescere  valeant. 

«  Gbegortus  episcopus,  servusservorumDei,  di- 

lecto  in  Christo  fratri'  Othoni  Constantiensi  epi- 
scopo,  salutem  et  apostolicam  benedictioncm. 

«  Instantia  nuntiorum  tuorum  ,  »  etc.  Reliqua  ex- 
stant  in  concilio  Romano  I,  supra. 

Cap.  II.  Sed  priusquam  haec  statuta  singulatim 

consideremus,  quiddam  de  ipsorum  canonum  aucto- . 
ritate  nou  incommodum  aestimo  praelibarc,  ut  tanto 
firmius  tencatur  quiquid  ex  eis  ad  observandum 

nobis  denuntiatur.  Sanctissimus  papa  Gregorius 
(lib.  i,  cp.  21,  quem  noster  apostolicus  nominc,  et 
aclione  nostris  repraesentat  [C  .  R.  repraesentavit] 

temporibus,  lo  sua  synodica,  id  cst,  synodali  cpi- 
slola,  sanctissima  quatuor  coucilia    cofirmat   ita  : 

sonas  respuunt,  respuo;  quas  venerantur,  ample- 
ctor,  quia,  dum  uuiversali  sunt  consensu  constituta, 

se  et  non  illa  destruit,  quisquis  praesumit  aut  sol- 
vere  quos  religant[C.  R.  et  Rom.  editio,  ligaut], 
aut  religare  quos  solvunt.  Quisquis  ergo  aliud  sapit, 
anathema  sit.  »  Hucusque  Gregorius. 

Hanc  autem  synodalem  epistolam  idem  aposto- 
licus  statim  post  ordinationem  suam  composuit,  et 

reliquis  patriarchis,  quippe  Constantinopolitano, 

Alexaudrino,  Antiocheno,  Hierosolymitauo  trans- 
misit.  Consuetudo  enim  erat  eo  tempore,  ut  quili- 

bet  in  aliqua  patriarchalium  sedium  noviter  ordi- 
natus,  se  praedictas  iv  synodos  custodire  reliquis 
sedibus  transmissa  epistola  profiteretur,  antequam 

^1  nomen  ejus  apud  reliquas  sedes  in  diptychis  de- 
scribi  mereretur.  Nomen  videlicet  praedecessoris 

ejus,  licet  defuncti  reliquae  sedes  computabant  inter 
viventes,  donec  ipsius  noviter  inthronizati  pracsulis 

synodicam  rccipcrent  epistolam ;  quae,  quia  eumdom 

episcopum  quatuor  synodos  recepissedenotavit,  hoc 

sibi  oomeo,  id  est,  synodicam  ab  eisdcm  synodis 

non  incongrue  videtur  mutuasse. 
Hanc  autem  consuctudinem  illius  temporis  fuisse 

idem  sanctissimus  papa  testatur  in  epistola  ad  Se- 
cundinum  servum  Dci  inclusum  (lib.  vii,  ep.  54); 

qnam  ct  usquc  ad  tempora  beati  papae  Adriani, 

quippc  ad  Carolum  regem,  perdurasse  Joannes  Ro- 
manac  Ecclcsiac  diaconus  asscrit,  qui  vitam  S.  Grc- 

gorii,ex  prceccpto  S.  Joanuispapac,  fideliterdescripsit. 
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Sed  utrum  adhuc  eadem  consuetudo  perduret  ignoro.  A  canonizabant.  Nempe  sub  piissimo  imperatore  Con- 
Quam  taraen  praefatis  temporibus  fuisse  non  dubito. 

Patct  igitur  evidentissime  quam  magnae  sint  aucto- 
ritatis  illa  quatuor  concilia,  quae  S.  Gregorius,  imo 

per  ipsum  Spiritus  sanctus,  non  semel  ,  ut  praedi- 
ctum  est,  sed  saepius   et  Evangeliis  comparat,  et 
omnes  ab  eisdem  dissentientes  auathematizat.  Quae 

et  quilibet  novitius  patriarcha  se  observaturum  per 
epistolam  suam  reliquis  sedibus  profiteri   debebat, 

si  se  inter  catholicos  patriarchas  in  diptychis    de- 
scribi  volebat. 

Cap.  III.  Decreta  vero  sanctissimorum  Romano- 
rum  pontificum,  si  possemus,  etiam  studiosius  quam 
illaquatuorconciliavenerarietobservaredeberemus, 
cum  et  ipsa  concilia  omni  firmitate  carerent,  si  non 

stantino  magnus  Hosius  Cordubensis  episcopus, 
Victor  et  Vincentius,  presbyteri  Romanae  Ecclesiae, 

ex  parte  sanctiSylvestri  papae  Nicaeno  concilio  prae- 
fuerunt  et  ipsum  principali  subscriptione  firmave- 
runt.  Item  temporibus  Theodosii  Junioris  Augusti, 

sanctus  Cyrillus  patriarcha  Alexandrinus,  et  Arca- 

dius  episcopus  ex  Italia  vice  beatissimi  papae  Coele- 
stini  Ephesino  concilio  praefuerunt  et  ipsum  aposto- 
Iica  vice  corroboraveruut.  Item,  tempore  Marciani 
principis,  Paschasinus  et  Viuceutius  episcopi  ct 
Ronifacius  presbyter  vice  sancti  Leonis  papae  in 
Chalcedonensi  concilio  perduodecim  dies  celebrato 

primi  fuerunt,  qui  et  Anatolio  patriarchae  Constan- 
tinopolitano  quoddam  privilcgium  in  coucilio  usur- 

apostolicae  sedis  pontifices  eadem  per  apostolicam  "  pauti,  liberaliter  contradixerunt,  et  reliquis  statutis 
apostolica  vice  subscripserunt  ut  liber  sancti  Libe auctorilatem  et  congregare  et  corroborare  decrevis- 

sent.  Uude  et  beatus  papa  Marcellus  (ep.  i,  Rom. 

editionis),  qui  et  ante  Nicaenum  concilium  sua  de- 
creta  martyrio  consecravit  ipse,  inquam,  vir  apo- 
stolicus,  iu  decretis  suis,  cap.  II,  testatur  ita  :  «  Ipsi 
Apostoli  eorumque  successores,  Domino  inspirante, 
constitueruntut  nulla  fieret  synodus  praeter  Romanae 

sedis  auctoritatem.  «  Sanctus  quoque  Athanasius 
praesul  Alexandrinus,  qui  non  minima  pars  concilii 
Nicaeni  fuit ,  in  epistola  ad  Felicem  papam,  capite  11, 
ita  dicit :  «  Scimus  in  Nicaena  magna  synodo  cccxvm 

episcoporum  ab  omnibus  concorditer  esse  robora- 
tum,  nondebere  absqueRomani  pontificis  sententia 

rati  Carthagiuensis  archidiaconi  de  eodem  coucilio 
testatur.  Haec  autem  omuia  manifestius  ille  videbit 

quicunque  eorumdem  coucilionim  subscriptioues 

studioseperspexerit.  Ergo  revereutiam  sive  obedien- 
tiam,  quam  sacratissimis  quatuor  conciliis  juxta 

sanctum  Gregorium  merito  exhibemus  decretis  apo- 
stolicae  sedis  nullatenus  denegare,  imo,  si  possibile 
est ,  studiosius  impendere  debemus ,  cum  siue 

eorum  auctoritate  nec  ipsa  concilia  fas  esset  reci- 

pere. 

Cap.  IV.  Sed  nec  reliqua  concilia   parvi  pendere 
debemus,  in  quibus  multa,  nusquam  alibi  iuventa, 

concilia  celebrari.  »  Sed  et  beatae  memoriae    Julius  n  ecclesiasticae  tamen  dipensatioui  [C.  R.  dispositioni] 

papa  idipsum,  capite  5,  profitetur,  diceus  :  «  Ipsi 

vero  primae,  sedis  Ecclesiae  convocandorum  genera- 

lium  synodorum  jura  et  judicia  episcoporum  singu- 
lari  privilegio  evangelicis,  et  apostolicis,  atque 
canonicis  concessa  sunt  iustitutis.  »  Reatus  quoque 
Damasus  (989)  papa  in  decretis  suis,  cap.  9,  hanc 
intulit  sententiam  [C.  R.  generalem  interserit]  : 
«  Nulla  unquam  concilia  rata  leguntur,  quae  non 
sunt  fulta  apostolica  auctoritate. 

His  autem  sententiis  beatus  Isidorus,  rimator 

Scripturarum  sagacissimus,  fideliter  astipulatur  di- 
cens  :  «  Synodorum  verocongregaudarum  auctoritas 
Apostolicae  sedi  privata  commissa  est  auctoritate 
[C.  R.  potestate]  (990)  congregata,    vel  fulta.  Haec 

necessaria  reperimns.  Quae  quidem  a  superioribus 
autheuticis  sauctionibus  nullo  modo  discrepaut,  cum 

Christianae  religioni  apertissime  couveuiaut.  Hujus- 
modi,  inquam,  capitula,  iu  quibuslibet  conciliis 

inventa,  nullatenusab  aliquo  catholico  sunt  contera- 
neuda,  praesertim  cum  ipsa  reliqua  concilia,  ex  sacra- 
tissimarum  auctoritate  sanctionum  desceudisse  non 

dubitentur;  quae  per  singulas  provincias  bina  epi- 
scoporura  concilia  annuatim  fieri  firmissime  decer- 
nunt.  Hoc,  inquam,  beatus  Anacletus  ab  ipso  principe 

apostolorum  presbyter  ordinatus  in  decretis  suis